fama quæ huc ad Græcos venit, reddidit eos multo ferociores, & ad subeundum vltro periculum alactiores. Alterum etiam quiddam concurrere contigit, vt ad vitramque pugnam fuerint Cereris Eleusinæ templa. nam apud ipsum Cereris fanum (vt à me superius demonstratum est) in agro Platæensi pugna commissa est, & item in Mycale iuxta Cereris delubrum pugna etat committenda: vt non ab re venerit ad istos fama victoriæ Pausaniae atq; Græcorum. nam pugna ad Platæas diluculo diei gesta est, apud Mycalem vesperi. quarum vtranq; eodem eiusdem mensis die gestam esse non diu post ab his rem repetentibus declaratum est. Ante rumoris autem aduentum subibat istos timor non tam de seipsis quam de Græcia, ne Mardonio subiiceretur: at vbi fama hæc ad eos aduolauit, impensis arque properantius ad congregendum processerunt: tanto animo Græcis ac barbaris in pugnam tendentibus, tanquam insulæ eis & Hellespontus proposita præmia essent. ¶ Athenienses porro, & qui iuxta erant instructi, pæne diuidium copiarum, iter tenebant per litus atque planitiem: Lacedæmonii autem: & deinceps collocati, per confragoſa & montes. Quæ dum Lacedæmonii circuibant, interim Athenienses in altero cornu præliabantur. Persæ, quoad sibi gerra mansere recta, sese defensauere, nihilo inferiores hostibus: postea vero quædam Atheniensium & eorum qui cum Atheniensibus erant copiæ adnixæ sunt, vehementius se mutuo adhortantes, vt laus operis ipsorum esset, non Lacedæmoniorum, tum commutari iam res, & deieictis geritis Græci confertim impressionem facere in Persas. Illi excepto impetu perdidi restitere, ad postremum in munitiones refugere: cum quibus pariter irruperunt Athenienses & Corinthii & Sicyonii & Trœzenii. ita enim erant ii in acie collocati. Vbi vero & murus captus est, ibi barbari non roboris memores esse, sed fugæ, præterquam Persæ: hi autem soli ad paucos redacti pugnabant, Græcis assidue in murum irruentibus. Quorum duo classiarii exercitus duces, Attayntes & Ithramitres, effugerunt: totidem pugnantes occubuerunt, Mardonites, & pedestrium copiarum dux Tigranes. Adhuc autem dimicantibus Persis superuenere Lacedæmonii ac socii, qui eos qui supererat tru-

CALLIOPE, LIBER IX.

55

cidauerunt. Ipsorum quoque Græcorum complures illic cecidere, & cum aliis ex Sicyoniis, tum eorum dux Perilaus. Quinetiam Samii qui in exercitu Medorum militabant, quibus adempta arma fuerant, ubi viderunt statim ab initio¹ pugnam pertinacem, quoad poterant Græcis supperias iere. Quos inchoasse cernentes alii Iones, ita & ipsi à Persis deficientes adorti sunt barbaros. Milesiis autem præceptum erat ut exitus viarum custodirent, Persarum salutis gratia, ut si qui casus (quemadmodum accidit) eos deprehendissent, Milesiis ducibus salutem sibi ad Mycales cacumina compararent. huius quidem rei causa Milesii illic collocati fuerant, neve si pugnæ adessent, aliquid innouarent. At illi è contratio propterea quam iussi fuerat fecere: qui & per alias quæ ad hostem ferebant vias barbaros deduxere, & ad extremum in eis mactadi omnium extitere hostilissimi. Hunc in modum Ionia iterum defecit à Persis.